потс

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Số: 690/QĐ-TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỈNH
Phê duyệt “Kế hoạch sắp xếp lại và Đề án cơ cấu lại

Tổng công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà nước đến hết năm 2025"

CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ CHÍNH PHỦ

DNG
Ngay. 1917.120.24

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Cặn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015, Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất,

kinh doanh tại doanh nghiệp ngày 26 tháng 11 năm 2014;

Căn c Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020,;

Căn cứ Nghị định số 140/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 11 năm 2020 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2017/NĐ-CР
ngày 16 tháng 11 năm 2017 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp
nhà nước và công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do doanh nghiệp
nhà nước đầu tư 100% vốn điều lệ thành công ty cổ phần; Nghị định số
91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ về đầu tư
vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh
nghiệp và Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2018 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 91/2015/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 131/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 9 năm 2018
của Chính phủ quy định chúc năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu
tổ chức của Üy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 151/2013/NĐ-CP ngày 01 tháng 11 năm 2013 của
Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ và cơ chế hoạt động của Tổng công ty

Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà nước; Nghị định số 147/2017/NĐ-CP
ngày 25 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi bổ sung Nghị định
số 151/2013/NĐ-CP ngày 01 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ về chức
năng, nhiệm vụ và cơ chế hoạt động của Tổng công ty Đầu tư và
Kinh doanh vốn nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 148/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 12 năm 2017
của Chính phủ về Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Đầu tu
và Kinh doanh vốn nhà nước;

Người ký: CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ CHÍNH PHỦ
Email: thongtinchinhphu@chinhphu.vn
Cơ quan: VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
Thời gian ký: 19.07.2024 16:45:50 +07:00